
ORIGINALE 

 
 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 
PROVINCIA DI SASSARI 

SERVIZIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE N. 112/26 DEL 04-05-2022 

 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA, A TEMPO 

PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI 
COLLABORATORE TECNICO PROFILO PROFESSIONALE OPERAIO 
TECNICO MANUTENTIVO SPECIALIZZATO, CAT. B3, DESTINATO AL 
SERVIZIO TECNICO. APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL 
CONCORSO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 
 

 l'art. 163, comma 3, del TUEL, che recita:  

"L'esercizio provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'interno 
che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 151, primo comma, differisce il termine di 
approvazione del bilancio, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la 
Conferenza Stato-Città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze. Nel corso 
dell'esercizio provvisorio non è consentito il ricorso all'indebitamento e gli enti possono 
impegnare solo spese correnti, le eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, 
lavori pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma urgenza [...] "; 

 l'art. 163, comma 5, del TUEL, che recita:  

"Nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, 
unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun 
programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli 
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno 
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo 
accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge, delle spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi e 
delle spese a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello 
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei 
relativi contratti"; 

 l'art. 183, comma 8, del TUEL, che recita:  

"Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile 
della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole della finanza pubblica; la violazione 
dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità 
disciplinare e amministrativa [...]"; 

Visti: 



SERVIZIO TECNICO 

n.26 del 04-05-2022 

 
Pag. 2 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 

 

- Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, con il quale è stato approvato il Testo Unico 
delle leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali; 

- L'articolo 107 del citato Testo Unico che disciplina le funzioni e i compiti dei dirigenti, 
attribuendo agli stessi la competenza ad adottare i provvedimenti gestionali ivi 
compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

- L'articolo 183 del citato Testo Unico che disciplina le procedure di assunzione degli 
impegni di spesa; 

- L’articolo 184 del citato Testo Unico che disciplina le procedure di liquidazione della 
spesa; 

- Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e in particolare gli articoli 
4 e 13; 

- La legge 8 agosto 1990 n. 241, recante Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e diritto accesso ai documenti amministrativi; 

- Il Decreto Sindacale con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di 
Responsabile dell’Area Tecnica; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il vigente Regolamento di Contabilità; 

- Il Decreto Legislativo 23 gennaio 2011 n. 118 come modificato dal Decreto 
Legislativo 10 agosto 2014 n. 126; 

- a Legge di Stabilità 2016, commi 501 e 502; 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 21/03/2022 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022 

Vista la Deliberazione della G.C. n. 26 del 10/03/2021 avente ad oggetto "Approvazione 
della programmazione triennale del fabbisogno di personale 2021/2023 ai sensi dell'art. 91 
del D.lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del D.lgs. 165/2001" esecutiva ai sensi di Legge;  

Dato atto che il predetto Piano prevedeva il reclutamento, tra gli altri, di n. 2 posti di operaio 
tecnico manutentivo specializzato, cat. B, posizione economica b3, destinati all’area 
tecnica, part-time, a tempo indeterminato;  

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 21/03/2022 di approvazione del 
DUP 2022-2024; 

Vista la Deliberazione della G.C. n. 48 del 19/04/2021 avente ad oggetto “Approvazione 
Regolamento della disciplina dei concorsi e altre procedure di assunzione“;  

Rilevato che con nota PEC protocollo n. 7323 del 20/09/2021 è stata inviata al Dipartimento 
della Funzione Pubblica e alla Regione Autonoma della Sardegna, apposita comunicazione, 
ai sensi dell’ex art. 34-bis del D.Lgs.165/2001.  

Vista la propria Determinazione n° 255 del 22/10/2021, con la quale si è proceduto 
all’approvazione del Bando di Concorso per soli esami, per la copertura, a tempo parziale 
(18 ore settimanali) e indeterminato di n. 2 posti di collaboratore tecnico profilo 
professionale operaio tecnico manutentivo specializzato, cat. B3, destinato al servizio 
tecnico; 

Rilevato che, dall' esame delle singole domande e della documentazione ad esse allegata è 
emerso che sono ammissibili alla partecipazione al concorso n. 10 candidati di cui 
all'allegato al presente atto sotto la lett. A), per costituirne parte integrante e sostanziale, in 



SERVIZIO TECNICO 

n.26 del 04-05-2022 

 
Pag. 3 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 

 

quanto hanno dichiarato il possesso di tutti i requisiti prescritti e allegato quanto richiesto 
nell'avviso di selezione e nelle successive richieste di integrazioni; 

D E T E R M I N A  

1. di ammettere al concorso per soli esami, per la copertura, a tempo parziale (18 ore 
settimanali) e indeterminato di n. 2 posti di collaboratore tecnico profilo professionale 
operaio tecnico manutentivo specializzato, cat. B3, destinato al servizio tecnico, i 
candidati di cui all’allegato al presente atto sotto la lettera A), per costituirne parte 
integrante e sostanziale;  

2. di stabilire che il calendario delle prove previste dal bando di concorso pubblico di 
cui trattasi, saranno determinate con successivo provvedimento; 

3. di provvedere alla pubblicazione dell’allegato di cui sopra sul sito istituzionale 
dell’Ente, nonché alla trasmissione di copia del presente atto ai componenti della 
costituenda Commissione Esaminatrice, al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le 
dichiarazioni di cui all’ art. 9 del DPR 487/94 e agli artt. 51 e 52 del c.p.c. 
(dichiarazioni di eventuale incompatibilità); 

4. di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di Concorso” del sito internet istituzionale del Comune di 
Pozzomaggiore che assolve la comunicazione ai candidati; 

5. di dare atto altresì che la presente determinazione non comporta alcun impegno di 
spesa che sarà assunto con successivo atto; 

6. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione. 

 
 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Ing. Giuseppe Cuccuru 
 

 
 

Parere di Regolarità Tecnica 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, sul presente atto, si esprime parere Favorevole per 
quanto concerne la Regolarità Tecnica. 

Data: 04-05-2022 Il Responsabile di Servizio 

 Ing. Giuseppe Cuccuru 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 
n. 69). 

Pozzomaggiore, 06-05-2022 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Ing. Giuseppe Cuccuru 



SERVIZIO TECNICO 

n.26 del 04-05-2022 

 
Pag. 4 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 

 

 


